АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

27.02.2023    с. Гавриловка- 2                         №79

Об утверждении дорожной карты «Обеспечение объективности

образовательных результатов обучающихся общеобразовательных

организаций Гавриловского района в 2023 году»

В соответствии с Положением о системе оценки качества образования в

Тамбовской области, утвержденным приказом управления образования и

науки от 05.02.2019 №249 (с изменениями от 23.06.2022 №1501), приказом

Министерства образования и науки Тамбовской области № 424 «Об

утверждении дорожной карты «Обеспечение объективности образовательных

результатов обучающихся общеобразовательных организаций Тамбовский

области в 2023 году», в целях получения объективной информации о

состоянии качества  образования в Гавриловском районе, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту «Обеспечение объективности

образовательных результатов обучающихся общеобразовательных

организаций Гавриловского района в 2023 году» согласно (приложению

1).

2. Назначить муниципальным координатором по проведению ВПР в 2023-

2024 учебном главного специалиста отдела образования Осипову М.Ю.

3. Утвердить:

- график проведения ВПР в 4 – 11 классах (Приложение 2)

4. Директору МБОУ 2-гавриловской сош А.А. Филимонову:

4.1. разработать Порядок проведения всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях в 2023 году;

4.2. назначить ответственного организатора ОО за проведение ВПР;

4.3. назначить организаторов в аудитории и состав экспертов по

проверке работ обучающихся;

4.4. назначить технического специалиста, ответственного ВПР в ОО

для выполнения технических работ при подготовке и проведении ВПР;

4.5. организовать своевременное ознакомление участников, их

родителей (законных представителей) с нормативно-правовыми актами и

распорядительными документами, регламентирующими проведение

ВПР;

4.6. обеспечение соблюдение информационной безопасности при

проведении ВПР в пределах своей компетенции.

 5.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации    района                                                Н.Н. Кузенкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу одела образования

администрации Гавриловского района

от 27.02.2023 № 79

ДОРОЖНАЯ КАРТА

«Обеспечение объективности образовательных результатов обучающихся

общеобразовательных организаций Гавриловского района в 2023 году»

№

п/п

Мероприятие Срок Ответственные

исполнители

Цель:

- повышение эффективности системы образования района путем

формирования устойчивых ориентиров на методы и инструменты

объективной оценки образовательных результатов;

- обеспечение объективности образовательных результатов обучающихся

посредством организации общественного наблюдения на всех этапах

проведения, реализации профилактических мер, контроля за соблюдением

порядка проведения мероприятий по оценке качества подготовки

обучающихся;

- формирование позитивного отношения к объективной оценке

образовательных результатов.

Организационные мероприятия по обеспечению объективности

образовательных результатов обучающихся на всех этапах проведения

1. Разработка и утверждение

муниципальной «Дорожной карты»

по обеспечению объективности

проведения ВПР.

До

28.02.2023

Отдел образования

администрации

района

2. Реализация дорожной карты

«Организация и проведение

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программа основного общего и

среднего общего образования в

Тамбовской области в 2023 году»,

утвержденной приказом управления

образования и науки Тамбовской

области от 09.08.2022 №2110

В течение

года

Отдел образования

администрации

района

3. Проведение ВПР, ОГЭ, ЕГЭ с

привлечением общественных

наблюдателей на всех этапах

проведения с целью получения

объективных результатов

Март-

сентябрь

2023

Отдел образования

администрации

района

Мероприятия по формированию позитивного отношения к

объективной оценке образовательных результатов

4. Контроль графиков проведения ВПР

в ОО

Март-май

2023

Муниципальный

координатор

5. Проведение акции «ЕГЭ для

родителей»

Март-апрель

2023

Отдел образования

администрации

района

6. Организация проведения ВПР в ОО

«зоны риска» с привлечением в

качестве организаторов

педагогических работников из

других ОО (педагогов из

организаций дополнительного

образования, колледжей)

Март-май

2023

Образовательные

организации

Информационно-разъяснительная работа с родителями (законными

представителями) обучающихся по вопросам оценки качества

образования

7. Освещение хода проведения ВПР,

ОГЭ. ЕГЭ в СМИ, размещение

инфографики, буклетов о ВПР,

информационных материалов на

сайтах министерства образования и

науки, ТОГКУ «Центр экспертизы

образовательной деятельности»,

ОМСУ, ОО

Март-май

2023

Отдел образования

администрации

района,

Образовательные

организации

8. Обеспечение функционирования

раздела «ВПР», «ГИА» на

официальных сайтах

В течение

года

Отдел образования

администрации

района,

Образовательные

организации

ППРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу одела образования

администрации Гавриловского района

                                                                                                              от 27.02.2023 № 79

ВПР 2023

 По русскому языку, по математике и окружающему миру в 4 классах

4 класс

Русский язык   19.04.2023

Математика 21.04.2023

Окружающий мир 25.04.2023

1.2. По истории, биологии, русскому языку, математике в 5 классах

5 класс

история 17.04.2023

биология 19.04.2023

русский язык 21.04.2023

математика 24.04.2023

1.3. По русскому языку, математике и двум предметам по выбору в 6

классах

6 класс

русский язык 18.04.2023

математика 20.04.2023

предмет по выбору (естественно-

научной направленности)

24.04.2023

предмет по выбору (общественно- 26.04.2023

научной направленности)

1.4. По иностранному языку, русскому языку математике и двум

предметам по выбору в 7 классах

7 класс

русский язык 17.04.2023

математике 19.04.2023

Иностранный язык 24.04.2023

предмет по выбору (естественно-

научной направленности)

26.04.2023

предмет по выбору (общественно-

научной направленности)

28.04.2023

1.5. По русскому языку, математике и двум предметам по выбору в 8

классах

8 класс

русский язык 18.04.2023

математике 20.04.2023

предмет по выбору (естественно-

научной направленности)

25.04.2023

предмет по выбору (общественно-

научной направленности)

27.04.2023

предмет по выбору (компьютерная

форма)

14.04.2023

15.04.2027

1.5. По русскому языку, математике и двум предметам по выбору в 11

классах

11 класс

Химия 14.03.2023

Физика 15.03.2023

Биология 16.03.2023

Английский язык 17.03.2023

География 13.03.2023

История 10.03.2023